Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 238/2023

São Roque, 30 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria “operação tapa-buraco” nas seguintes vias:

 Rua Madressilva, à altura do nº 676, no Bairro da
Vila Amaral;

 Rua Turmalina, à altura do nº 451, no Parque
Aliança;

 Rua Madressilva, ao final da rua, próximo à
Estrada do Vinho.

Conforme observa-se nas imagens em anexo, nas
quais é possível constatar a localização dos buracos, estes estão prejudicado a
mobilidade nas vias, bem como trazendo prejuízos estéticos aos bairros, uma
vez que a situação passa o aspecto de abandono as localidades.

Ainda, existe o risco de acidentes de trânsito ante os
buracos, visto que um veículo pode perder a orientação ao passar por um
desses buracos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2023 - 11:33 1002/2023  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Rua Madressilva, nº 676
(Bairro da Vila Amaral)

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J87973W2WZWPF7KY
		2023-01-31T12:17:17-0300

		2023-01-31T12:17:17-0300